
O r i g i n a l e  

              COMUNE DI LEINI 
 

                                                     PROVINCIA DI  TORINO 
                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE 

 
 

    N.     147      DEL         13/10/2011  
 
 
OGGETTO:   TELEFONIA MOBILE - APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCIPLINA DELL'USO DEI TELEFONI CELLULARI DI SERVIZIO.  
 

 
L’anno duemilaundici addì tredici del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. CORAL Ivano - Sindaco Sì 

2. ROCCA Alfio - Vice Sindaco Sì 

3. RICCO Angela - Assessore Sì 

4. PERINO Mauro - Assessore Sì 

5. RIVA Silvano - Assessore Sì 

6. ZANINI Monica - Assessore Sì 

7. MASSARI Maurizio - Assessore Sì 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale dott. Luigi CUNTI 
 

 



 
 
DELIBERAZIONE G.C.  DEL  13/ 10/ 2011 N. 147 

 
 
OGGETTO: TELEFONIA MOBILE - APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA 
DISCIPLINA DELL'USO DEI TELEFONI CELLULARI DI SERVIZIO.      
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Tenuto conto che l’Ente aderisce alla convenzione CONSIP, per quanto riguarda la 

telefonia mobile, attualmente in gestione a Telecom Italia Mobile con ottima qualità di servizio e 
tariffe; 

 
Effettuato pertanto il passaggio alla nuova convenzione CONSIP denominata “Telefonia 

Mobile PA5”, sempre in gestione a Telecom Italia Mobile, con un adeguamento al ribasso delle 
tariffe ed un ampliamento dei servizi fruibili; 

 
Atteso come sia intendimento di questa Amministrazione mantenere la dotazione di 

apparati di telefonia mobile sia per gli Amministratori che per le esigenze dei Settori dell’Ente da 
utilizzarsi  per motivi di servizio;  

 
Premesso che: 
 
- con propria precedente deliberazione del 15.03.2006 n. 54, è stato approvato il 

Regolamento per la definizione dei criteri per la disciplina della Telefonia Mobile dell’Ente; 
- il suddetto regolamento è stato integrato con le deliberazioni nr 15 del 5.02.2007 e nr 40 

del 13.03.2008; 
 
Evidenziata la necessità di dotarsi di un nuovo Regolamento per la disciplina d’uso degli 

apparati di telefonia mobile che tenga in considerazione: 
 
- le variate esigenze di comunicazione, come ad esempio l’uso degli SMS diventato nel 

corso degli anni uno strumento di servizio sostitutivo del servizio voce per brevi comunicazioni 
estese ad un numero elevato di utenze;  

- la nuova tecnologia degli apparati e dei conseguenti nuovi usi degli stessi, come ad 
esempio servizi web utilizzabili dal telefono a prezzi decisamente economici rispetto alle 
precedenti convenzioni; 

- le modalità di assegnazione e controllo dei costi; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare il nuovo Regolamento, in sostituzione del 

precedente, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 

Settore Finanziari, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

Dato atto come non occorra parere contabile, in quanto trattasi di atto che non comporta 
spesa alcuna; 

 
Con voti unanimi e favorevoli 
 
 
 

 
 



DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 
1. Di approvare lo schema del nuovo “Regolamento per la disciplina dell’utilizzo degli 

apparecchi di telefonia mobile dell’Ente”, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di dare comunicazione dell’avvenuta approvazione ai fruitori della convenzione di telefonia 
mobile; 

3. Di pubblicare l’approvando Regolamento sul sito web del Comune; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
La Giunta Comunale riconosciuta l’urgenza di procedere alle variazioni al PEG come sopra 

specificato  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 4° 

comma del TUEL 267/2000 
 

 
Pr.  Giunta Comunale N.226 DEL 12/10/2011 
 
 



 
 

Settore FINANZIARI 
 
 

DELIBERAZIONE G.C.  DEL  13/ 10 / 2011  N.  147 
 

 
OGGETTO: TELEFONIA MOBILE - APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA 
DISCIPLINA DELL'USO DEI TELEFONI CELLULARI DI SERVIZIO.           

 
 

  Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L. 18.08.2.000 n° 267, viene 
espresso il seguente parere dal Responsabile di Settore in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica:  
FAVOREVOLE 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Leini, lì _13.10.2011 
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                        CAVALETTO Dott.sa Romina  

          
 
 
b) alla regolarità contabile: 
 
 
o  L’entrata è prenotata alla risorsa Cap./Art. ______________________ Tit. ____ Cat. ______ Acc. N. ______________ 
 
o La spesa è prenotata all’intervento Cap. /Art. _____________________Tit. ____ Serv. _____ Int. ____ Imp. N. _________ 
 
        L’ISTRUTTORE  
        _________________ 

 
NON DOVUTO 
_________________________________________________________________________                         

 
 

Leini, lì _________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
CAVALETTO Dott.sa Romina 

 
. 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

  
IL PRESIDENTE 

                Dott. Ing. Ivano CORAL 
……………………………………………. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Luigi CUNTI 

……………………………………………. 
 

 
 
 Comunicato ai Capi Gruppo il 18/10/2011                   ai sensi dell’art.125 T.U.E.L. 18.8.2000 

n.267. 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO 
                                                                                                                  Nadia SARTORIS 

 
 

      Il sottoscritto Segretario Generale: 
 

ATTESTA 
 
 
      Che la presente deliberazione, su conforme attestazione del Messo Comunale, viene 
      pubblicata all’Albo Pretorio, di cui all’art. 32 primo comma della Legge 18.06.2009 n. 69 
      il 17/10/2011  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti 
     dal giorno successivo a   quello di pubblicazione. 

 
 
  

IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott. Luigi CUNTI 

……………………………………. 
 
 

 
TENORE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

      DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________28.10.2011__________ 
 

 
 
 Decorsi DIECI GIORNI dalla pubblicazione – Art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 

N. 267 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

………………………………………. 
 

 
 


